& iucunditas urbis delerenda: cetera officia. utq; ipsi dicunt in nemora & lucos. i. in solitudinem recedendū ē. Hora. Scriptorū chorus oīs amat nemus & fugit urbē. Sabino: Sabini populi sunt iter latios & umbros gēs qdē antiquissima. Ager eorū egregie oliuetis & uinetis praeeditus est: auctor est Stra. Iamne lyra & tetrico uī uunt tibi pectine chordæ: lyra instrumentū est musicū: quod Eratosthene poēta græco Merentius primus ex te studine fecit: quā postea Orpheo fertur tradidisse: de quo apud Higynū multa legūtur. A lyra lyrici dicti sunt poetæ: qui uersus ad Lyram decantandos cōponebant: unde auctore Strabone: poetica ad demonstratiōes usā c cantibus: hoc. n. erat oda: sermo scilicet modulatus: Vnde & Rapsodiā & Tragœdiā & Comœdiā ueteres dicitarunt. Lyricorū duo tantū apud latinos: auctore Fabio: ut diximus: claruere: Horatius & Caius Balbus. Apud græcos uero nouē: Stersicorus: Bacchilides: Hibicus: Anacreon: Pyndarus: Symonides: Alchman Alcestis: Sapho. Addunt quidā decimo loco Corynnā mulierē: de qua Papinius in sylvis epicedion in patrē suū sicut. Tu pandere doctus carmina Bacchilide: latebrasque lycophronis atrī: Sophronaq; implicitū: tenuis que archana Corynnæ. Sensus est igitur. Ad lyrā ne carmina scribis. Tetrico: grauit: & leuero: siue potius fabino a mōte tetrico sabinorū. Mire opifex numeris: ordo est. Mire opifex intendisse numeris. Numeris: ritmis uersibus: ut alibi: Scribimus inclusi nūeros ille hic pede liber. & erit datiuus casus. Intēdisse: intensione neruotā inseruisse. Virgi. in nono: Cui carmina semper Et cytharæ cordi: numerosq; intēdere neruis. Veterum primordia uocū. i. carmina: quæ ante orationē solutā fuisse & latini & græci testantur: Vnde Strabo geographus sic resert. Primū ante oīa apparatio ipsa poetica pcessit in mediū: & approbata complacuit. Dehic illā imitati: cū metrū soluisser religs poeticæ seruatis pribus rē scriptis cōmēdarūt Cadmus uidelicet & Pherecides & Hecateus. Nā Cadmus auctore Pli. primus prosaicā orationē cōdere instituit. Cornelius quoq; Tacitus de clatis Oratoribus hoc ita cōfirmat. Hæc inq; eloquentiae primordia: hæc penetralia: hæc primū habitu cultuq; cōmoda mortalibus in illa castra: & nullis contacta uitiis pectora influxit. sic oracula loquebātur.

Veterū uocū: Quibus primū apud mortales carmina: ut dictum ē cantabātur. Vnde Cornelius Tacitus: cæterū felix illud: & ut more nostro loquar: aureū lēculū & Oratorū & criminū impos: poetis & uatibus abundat: q; bene facta canent: nō qui male admissa defenderent. Atq; expolitiue possum est atque: pro id est. Mare strepitū: expressit materiā lyricorū: aq; bus & pugiles & certamina: quorū cātari solent. Virg. Cui carmina semper & cytharæ chordi: nūerosque intēdere neruis. Séper equos arq; arma uirū pugnasque eanebat. Horatius Musa dedit fidibus diuos: puerosque deorū. Et pugile uictorem: & equum certamine primū: & iuuenū curas: & libera uina referre. Marem igitur strepitum: id est sonum masculum & non muliebre: quo certamina & pugilum & equorum canis. Maiori enim strepitū hæc a poetis cātantur. Fides: eius nominatiuus est fides: nō fides: ut credit Priscianus: hac re deceptus: quod si fides faceret in nominatiuo fidicula nō diceretur: sed fidicula: nos intelligens rōnē analogiæ fidicula dicendum esse a fides: tunc fidicula ab ædes: fidicula a se des: cædicula a cædes: non cædecula: sedecula ædecula. Ergo fides dicendum est: cuius diminutiuum ē fidicula: uel parua cythara: uel chordula. Nam fides auctore Festo: genus est cytharæ: dictæ quod rātum inter lecordæ eius: q̄tum inter hoies fides concordet. In plurali uero tortorū instrumentū ex duobus. ut nōnulli putauere. Obliquatis lignis cōpactū: uel ab extorquēda fide acueritate: uel a neruis funibus: uinculi: que: quibus homines torquēdi alligabātur. Mox: pro deinde pōtit q̄ mox uero q̄ cito significat. Latinæ: bene latinæ: ne græcus putaretur. Nā a græcis carmē lyricū lumpū initū: & ut dixius in eo plures claruere græci. Iuuenes agitare iocos: id est iuuenū amores scribere: quod propriū ē lyricorū. ut supra: Et iuuenū curas: & libera uina referre. Agitare amatiū sollicitudinē expressit. Egregios lusisse senes: id est facta senū egregia. Lusisse: scriptissime. Vir. Ludere quæ uellē calamo permisit agresti. Mihi nūc ligus ora intēpet Locū describit: quo ut p quietē aliqd scriberet: secesserat: eūq; dicit eē portū lunæ. Ora ligus: ligutes populi sunt inter amnes Vatum & Macrā: hætrusclsi inhærentes: ab its Macra separati. Intēpet hibernetque meū mare: hoc dicit se ab urbe p hyemē secessisse inter cōstines liguriæ & hæthruriæ: qua parte ē Luna oppidū hætruria: Intēpet: id est hyemā li tēpore tēperatū aerē mihi præbet. Ouidius: Cū tamen aura tepet medio defendimē histro. Hibernatq; meū mare: duo significat: tēpus esse hyemale: & ibi oīa temperata esse aeris clænentia. Meum mare: id est hætruscum: Nam in hætruria patriam suam: ut diximus: habuit Volateras. Qua latus ingens dant scopuli. Luna primum est oppidum hætruriæ: uenientis ex Liguria cum portu nobilī eiusdem nominis. Græci enī & portum & urbem Selenes: id est lunæ appellant. Vtbs quidē haud sane magna: maximus uero & pulcherius portus est: multos intra se portus amplectens magnæ profunditatis uniuersos: usque adeo: ut oīum: q; maris teneant imperium facile receptaculum: Celsis uero montibus portus ipse circuncluditur: qui prospectū longe pelagi præbeant. Nam & Sardiniae & magna utriusq; litoris pars cernitur: auctor est Strabo. Latus ingens: quia ut dictum est: multos intra se portus complectitur. Dant scopuli: id est mōtes celsi: quibus portus circucluditur. Multa ualle: propter portus magnitudinem: Recepit: recutuatur.